
 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

fax 041.2501043 – pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto del Comune di San Donà di Piave 

 

1 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DELLA POLIZZA DI 

ASSICURAZIONE ALL RISKS PATRIMONIO DEL COMUNE DI SAN DONÀ DI PIAVE 

(VE), PERIODO 29/03/2022 - 31/03/2023. CIG: 90481788B0. 
 

 

VERBALE N. 1 del 22/02/2022 

Premesso che: 

 con le determine a contrarre n. 1586 del 30/12/2021 e 4 del 07/01/2022,  la Dirigente del I Settore – 

Amministrazione generale – del Comune di San Donà di Piave, dott.ssa Danila Sellan, ha disposto di:  

- di procedere all’affidamento della polizza di assicurazione All Risks Patrimonio dell’Ente per il 

periodo 29/03/2022 - 31/03/2023, per un valore pari a € 230.000,00; 

- di aggiudicare l’appalto per l’esecuzione del servizio in oggetto mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici (in seguito “Codice”), 

con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice; 

- di conferire mandato alla Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Venezia (S.U.A. 

VE), per indire, gestire e aggiudicare la gara di cui trattasi, giusta convenzione  sottoscritta in data 

23/04/2018, prot. n. 30540. 

 la Città metropolitana di Venezia, preso atto dei predetti provvedimenti, procedeva ad avviare per conto 

del Comune di San Donà di Piave la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dell’appalto 

del servizio in oggetto, con ogni conseguente adempimento; 

 la procedura di gara viene gestita attraverso la piattaforma telematica della Città metropolitana di 

Venezia, attiva all’indirizzo:  https://cmvenezia.pro-q.it/ , ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 il bando di gara prot. n. 5081/2022 è stato inviato alla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea in data 

27/01/2022 e pubblicato sulla piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva 

all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/ (unitamente al disciplinare, ai suoi allegati e ai documenti del 

progetto) e sulla pagina web della Città Metropolitana di Venezia www.cittametropolitana.ve.it  

nell’apposita sezione “Bandi SUA”; lo stesso è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione 

europea n. 2022/S 022-054919 del 01/02/2022 e sul sito del Ministero delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili; un estratto del predetto bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - 

Contratti Pubblici Pubblici n. 14 del 02/02/2022; l’avviso di gara è stato pubblicato in data 09/02/2022 su 

La Gazzetta dello Sport (quotidiano nazionale) e sul Corriere del Veneto (quotidiano locale) ed in data 

11/02/2022 su Il Messaggero (quotidiano nazionale) e sul Gazzettino (quotidiano locale); 

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata prevista per il giorno 21/02/2022 alle ore 12.00; 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 10845/2022 del 22/02/2022



2 

 

- come disciplinato dagli artt. 77, 78 e 216, comma 12 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dopo la scadenza per la 

presentazione delle offerte, con determinazione n. 476 del 21/02/2022, si è proceduto: 

 

 alla nomina del seggio di gara monocratico ai fini della verifica della documentazione 

amministrativa e dei requisiti richiesti per l’ammissione, così costituito: 

 

Autorità di gara 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia. 

Testimone 
sig.ra Enza Tessari, istruttore amministrativo dell’Area gare e contratti 

della Città metropolitana di Venezia 
Testimone e Segretaria 

verbalizzante 
dott.ssa Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo dell’Area gare 

e contratti della Città metropolitana di Venezia 
 

 alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

costituita dalle seguenti persone: 

 

Presidente 
Federico Corich, istruttore amministrativo dell’Area Legale, Servizio 

Manleva Assicurativa della Città metropolitana di Venezia 

Commissari 

1) Manuela Coppo, funzionario con incarico di posizione 

organizzativa del Settore 1 - Servizi agli Organi Istituzionali, 

Servizi Demografici, Servizi Ausiliari e Amministrativi Generali 

del Comune di San Donà di Piave 

2) Mattia Munerotto, funzionario con incarico di posizione 

organizzativa del Servizio Economico-Finanziario del Comune di 

San Donà di Piave 

Segretario verbalizzante 
Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia 

 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di febbraio (22/02/2022) alle ore nove e un minuto 

(09:01), presso il Centro Servizi della Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 Venezia – 

Mestre, al piano III, sala Attico della Torre Nord, si è riunito in seduta pubblica il Seggio di gara 

monocratico per la valutazione della documentazione amministrativa dei partecipanti. 

 

L’AUTORITÀ DI GARA 

Dà atto che: 

- i chiarimenti sono stati resi disponibili nell’apposita sezione di gara della piattaforma telematica PRO-Q; 

- entro le ore 12.00 del giorno 21/02/2022 termine perentorio e inderogabile stabilito dal disciplinare di 

gara, sono pervenute offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 10845/2022 del 22/02/2022



3 

 

 

Forma di 

partecipazio

ne 

Ragione Sociale e sede legale 
Agenzia incaricata della 

gestione della polizza PEC domicilio eletto 

1 
Singola 

impresa 

ITAS MUTUA 

00110750221 

 

Piazza delle Donne Lavoratrici 2 

38122 – TRENTO  

LEADER ASSICURAZIONI 

SRL 

Piazza Giovanni XXIII, 20/a, 

31041 Cornuda TV 

appalti@pec-

gruppoitas.it  

2 
Singola 

impresa 

GROUPAMA ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

00411140585 

 

Viale Cesare Pavese 385 

00144- ROMA 

AGENZIA C86 PADOVA 

Via S. Pietro, 80,35139 - Padova 

gec_groupama@legalmai

l.it  

3 

COASSICUR

AZIONE  

 

AXA-XL 

 

RTI 

costituendo – 

lett. D art. 45 

c. 2 o lett. E 

art. 46 c.1 

D.Lgs. 

50/2016 

AXA ASSICURAZIONI SPA 

00902170018  (Mandataria) 

 

Corso Como 17 

20154 – MILANO 

 

XL INSURANCE COMPANY SE  

12525420159 (Mandante) 

 

8 St. Stephen's Green, Dublin  2 

DUBLINO 

AG. GEN. GAMBONI SRL 

Via Campo di Marte, 13 D/E – 

06124 Perugia (PG) 

enti.gamboni@pec.net  

4 
Singola 

impresa 

GENERALI ITALIA SPA  

01333550323 

Via Marocchesa 14, 31021 - 

MOGLIANO VENETO (TV) 

MODENESE 

ASSICURAZIONI 

02987010275 

Via Cesare Battisti 11 

30027 San Donà di Piave 

modenese@pec.it  

5 
Singola 

impresa 

ELBA ASSICURAZIONI SPA 

05850710962 

Via Mecenate 90 

20138 MILANO 

BUCCHIONI’S STUDIO SAS 

Via Redipuglia, 15 – 19124 La 

Spezia (SP) 

bucchionistudio@legalm

ail.it  

 

- per i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito presso 

l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni preclusive alla 

partecipazione alla gara. 

*** 

Alle ore nove e un minuto (09:01), apre la seduta pubblica sulla piattaforma telematica e procede con 

l’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa, secondo l’ordine progressivo attribuito 

dalla piattaforma PRO-Q e con l’esame del relativo contenuto. L’esito è il seguente: 

 

  

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 10845/2022 del 22/02/2022



4 

 

 
Operatore Economico e agenzia 

incaricata 

Dimensione 

aziendale 

(micro, piccola, 

media impresa, 

altro) 

Esito della valutazione amministrativa 

1 
ITAS MUTUA 

LEADER ASSICURAZIONI SRL 
Altro 

 

AMMESSO 

2 

GROUPAMA ASSICURAZIONI 

S.P.A 

AGENZIA C86 PADOVA 

Altro AMMESSO 

3 

RTI COASS AXA-XL 

AXA ASSICURAZIONI SPA 

(Mandataria) 

XL INSURANCE COMPANY SE 

(Mandante) 

AG. GEN. GAMBONI SRL 

Altro AMMESSO 

4 
GENERALI ITALIA SPA 

MODENESE ASSICURAZIONI 
Altro AMMESSO 

5 
ELBA ASSICURAZIONI SPA 

BUCCHIONI’S STUDIO SAS 
Altro 

Dall’esame della documentazione amministrativa  non risulta 

caricato il documento a comprova dell’avvenuto pagamento 

del contributo ANAC. L’autorità di gara, come previsto al 

paragrafo 11 del disciplinare di gara, provvede a verificare il 

pagamento mediante consultazione del sistema AVCPass. 

Dalla verifica il sistema restituisce il seguente esito: “da 

verificare”. Conseguentemente alle ore 11.08 viene attivato, 

ai sensi dell’articolo 83, comma 9 del Codice, il soccorso 

istruttorio mediante apposita comunicazione di gara nella 

sezione “Comunicazioni di gara – richiesta chiarimenti 

durante la valutazione di gara”, per richiedere, la 

presentazione della ricevuta di avvenuto pagamento 

assegnando il termine perentorio delle ore 23.59 del giorno 

01/03/22, pena l'esclusione. 

Alle ore 11.18, l’o.e. provvede ad inoltrare la ricevuta 

attestante il regolare pagamento avvenuto il giorno 21-02-

2022, alle ore 11:57. Pertanto l’o.e. viene 

AMMESSO 

 

- dà atto che tutti gli operatori economici risultano ammessi alla successiva fase di valutazione dell’offerta 

tecnica ed economica; 

L’AUTORITÀ DI GARA 

- dispone che il presente verbale venga pubblicato sulla piattaforma telematica PRO-Q, sul profilo della 

Città metropolitana di Venezia nella sezione Bandi/SUA e sul sito del MIMS; 

- dispone di procedere secondo quanto previsto dall’art. 76, comma 2 bis, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- dispone che la seduta pubblica per l’apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica sia 

convocata con apposito avviso da pubblicare nella piattaforma PRO-Q di svolgimento della gara e 

nell’apposita sezione “Bandi di gara SUA” del sito istituzionale della Città Metropolitana di Venezia per 

il giorno 24/02/2022 alle ore 09.00; 

- chiude la seduta pubblica telematica relativa alla fase amministrativa alle ore undici e trentuno minuti 

(11:31). 

 

L’AUTORITA’ DI GARA dott. Stefano Pozzer                                                      (documento firmato digitalmente) 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 10845/2022 del 22/02/2022



5 

 

IL TESTIMONE sig.ra Enza Tessari          (documento firmato digitalmente) 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE dott.ssa Evi Dall’Antonia  (documento firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 10845/2022 del 22/02/2022


